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Sawmills producing less than 7 080 m3  per year are excluded 
from this survey. Production for these mills is based on estimates 
obtained from annual census figures, log-scale data and telephone 
surveys. These estimates are updated periodically, normally to 
correspond with substantial changes in market conditions. For 
larger mills which are late in reporting, production is estimated on 
the basis of the figures for the previous month and the rate of 
change in production of reporting mills. Stocks are estimated from 
the total estimated production figure on the basis that the total 
stocks/production ratio is equal to the stocks/production ratio of 
reporting mills. 

Table 3 grves Canadian lumber exports by province of Ongin as 

• reported by the International Trade Dwis,on of Statistics Canada 
Destination of exports by country may be obtained from Statistics 
Canada's catalogue 65-004 monthly. 

Selected series available on CANSIM, matrices 53. 122. 
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Note of Appreciation 

Canada owes the success of its statistical system to a long-standing 
cooperation involving Statistics Canada, the citizens of Canada, its 
businesses, governments and other institutions. Accurate and timely 
statistical information could not be produced without their continued 
cooperation and goodwill. 

Published by authority of the Minister responsible for Statistics Canada. 
C Minister of Industry, Science and Technology 1994. All rights 
reseived No part of this publication may be reproduced, stored in a 
retrieval system or transmitted in any form or by any means, electronic, 
mechanical, photocopying, recording or otherwise without prior written 
permission from Licence Services, Marketing Division, Statistics 
Canada, Ottawa, Ontario, Canada K1A 0T6. 

Los scieries produisant moms de 7 080 m 3  par an sont exclues do Ia 
presente enquête. La production de ces scieries est basée sur les 
données foumies par le recensement annuel, lea chiffres de mesurage 
do billes relevés pour Ia Colombie-Britannique et los estimations 
obtenues au moyen d'enquêtes téléphoniques. Ces estimations sont 
mises a jour pénodiquement, en général a Ia suite d'une evolution 
importante des conditions du Octoberé. La production des plus grandes 
scieries qui ont envoyé leur declaration trop tard est eslimée a partir 
des chiftres du mois prbcédent, compte tenu do Ia variation dans Ia 
production des scienes déclarantes. Los stocks sont estimés a partir du 
chiffre total de Ia production estimée, et d'apres l'hypothèse quo Ia 
relation totale des stocks eslimés/production est égale a Ia relation 
stocks/production des scieries déclai-antes. 

Le tableau 3 présente los exportations canadiennes do bois do 
construction par province déclarées par Ia division du commerce 
iritemational de Statistique Canada La destination des exportations par 
pays pout étre obtenue dana le n° 65-004 au catalogue. 

Certaines series sont disponibles dens les matrices 53, 122 de CANSIM. 
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Octobre 1994 

Note de reconnaissance 

Le succès du système statistique du Canada repose sur un partenariat 
bien étabii entre Statistique Canada of Ia population, les entrepnses, los 
administrations canadiennes of los autres organismes. Sans cone 
collaboration at cette bonne volonté, ii sorait impossible do produire des 
statistiques préciss at actuellos. 

Publication autonsée par le ministre responsable do Statistique Canada. 
C Ministre do l'lndustrie, des Sciences at de Ia Technologie. 1994. Tous 
droits réservés. II est interdit de reproctuire ou do transmettre le contenu do 
a présente publication, sous quelque forme ou par quelque rnoyen que ce 
soit, enregistrement sur support magrlétique, reproduction électronique. 
mécanigue, photographique. ou autre, ou do lemmagasiner dans un système 
de recouvremerrt, sans lautorisaluon écrite préslable des Set-vices de 
concession des droits do license, Division du marketing, Statistique Canada, 
Ottawa. Ontario, Canada K1A 0T6. 
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TABLEAU 1. Sommaire de Ia production, des 	 I 
Iivraisons et des stocks en main de bois 

	

de construction et de traverses1 	 An 

Produnton Shipments and Stocks on Hand of Sawmills in Brito 

TABLE 1. Summary of Production, Shipments 
and Stocks on Hand of Lumber and 
Ties' 

w 
Month - Mois Year-to-date - Total cumulatil 

Total Total Total Total Total 
- 	product on shipments stocks production shipments 

4J 

'o&ction 
. 

Livrai4drss 	i Stocks Production Livraisons 
obale - 	g4ob3les globaux globale globales 

August - AoOt 	
. 

ism 
British Columbia - Colombie-Bntannique 

Thousands m 3  - Milliers de m3 	 2,544.3 	 2,883.5 	 3,369.0 	23,044.3 	22,905.9 
Per cent change 94/93 - Taux de variation 94193 	 -1.7 	 4.4 	 -9.3 	 1.5 	 3.1 
Per cent estimated - Pourcentage estimé 	 1.2 	 2.8 	 1.2 	 1.1 	 1.5 

B.C. coast - Littoral de Ia C.-B. 

Thousands m 3  - Milliers de m3 	 636.7 	752.9 	1,040.4 	5,923.9 	5,934.8 
Per cent change 94193 - Taux de variation 94/93 	 1.5 	 21.1 	 -9.1 	 4.3 	 7.8 
Per cent estimated - Pourcentage estimé 	 2.1 	 2.1 	 2.1 	 1.8 	 1.8 

B.C. interior - Inténeur de Is C-B. 

Thousands m3  - Milliers de m3 	 1,907.6 	 2,130.6 	 2.3286 	17.1204 	16,971 1 

Per cent change 94193 - Taux de variation 94193 	 -2.8 	 -0.4 	 -9.4 	 0.6 	 1.6 
Per cent estimated - Pourcentage estimé 	 0.9 	 4.0 	 0.9 	 0.8 	 2.2 

Noithem Interior - lntérieur nord 

Thousands m3  - Milliers de m3 	 1,018.7 	1,104.8 	1,203.3 	9,292.9 	9,205.6 
Per cent change 94193 - Taux de variation 94193 	 -4.8 	 -4.0 	 -15.2 	 -0.1 	 1.5 
Per cent estimated - Po*ircentage estimé 	 0.3 	 1.3 	 0.3 	 0.3 	 1.6 

Central Interior - Intirieur centre 

Thousands m3  - Miltiers de m3 	 303.6 	355.3 	271.9 	2,655.2 	2,677.0 
Per cent change 94/93 - Taux de variation 94193 	 -3.9 	5.1 	-22.4 	-0.9 	2.8 
Per cent estimated - Pourcentage estimé 	 1.0 	 12.3 	 1.0 	 0.9 	 1.0 

Southern Interior - Intérieur sud 

Thousands m3  - Milliers de m3 	 585.3 	670.5 	8534 	5,172.3 	5,088.5 
Per cent change 94/93 - Taux de variation 94193 	 1.6 	3.1 	6.6 	2.6 	1.0 
Per cent estimated - Pourcentage estimé 	 2.0 	 4.0 	 2.0 	 1.8 	4.0 

1 Throughout report totals may not add due to rounding. 	 1 Au cours du rapport, las totaux ne concordent pas a cause de I'arrondisement 
des chiffres 

Note: The conversion factor to use for lumber is: cubic 	 Nota: Le facteur de conversion a utiliser pour le bois oeuvre est 
metres xO.42378 = Thousands ftb.m 	 Metres cubes xO.42378 = Milliers tie p.m.p. 
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TABLE 2. Production and Stocks of Lumber and 
Ties Sawn by Region and Species 

TABLEAU 2. Production et stocks de bois de 
construction et de traverses sciées par 
region et par espèce 

cubic metres - metres cubes 

Production 	 Stocks 	 Production 	 Stocks 

Month 	Year-to-date 	 Month 	 Month 	Year-to-date 	 Month 

	

Mois Total cumulatif 	 Mois 	 Mois Total cumulatif 	 Mois 

August - AoUt 

DFIL - Sapun de lDouglas/Mélèze 
WRC - Thuya gearit de l'Ouest 
CV - Cèdre jaunelCyprès jaurie 
HEMFIR - PruchefSapin baumier 
SITKA - Epinette de SITKA 
SPF - Epinette, pin et sapin 
Other SIW - Autres bois résineux 
Total SIW - Total bois résineux 
Hardwood - Bois teuillus 

Total production globale 

(SCG - CTh) B.C. - C.-B. B.C. coast - Littoral de Is C-B. 

(4407.10.32) 183388 1,569275 253.557 82,894 672.543 120,237 
(4407.1071) 135,303 1,632,634 374,342 108,415 1,411.738 325,699 
(4407.10.72) 34,428 237,042 18.553 34,271 232,020 18,553 
(4407.10.33) 463,083 4,044,865 690,324 387,334 3,408,399 565,610 
(4407.10.42) 22,114 147,218 6.758 22,114 147,218 6.758 
(4407.10.31) 1,683,048 15,270,416 1,998,656 1,559 48,577 3.467 
(4407.10.99) 22.923 142,818 26.354 128 3,402 27 

2,544,287 23,044,269 3.368,544 636,716 5.923,898 1,040,351 
(4407.10.90) - - 426 - - - 

2,544,287 23,044,269 3,368,970 636,716 5,923,898 1,040,351 

B.C. interior- lntérieur de Is C-B. 	 Northern Interior - lntérieur ford 

.

DF/L - Sapin do DouglasfMéléze 100,494 896,732 133,319 - - 

WRC - Thuya géant do l'Ouest 26,888 220.896 48,643 1,789 23,806 3.541 
CV - Cèdre jauneiCyprès jaune 156 5.022 - - - - 

HEMFIR - Pruche/Sapin baumier 75,749 636,466 124,714 65.225 547,742 107,283 
SITKA -. Epinette de SITKA - - - - 

SPF - Epinette, pin et sapin 1,681,489 15.221,839 1,995,189 944,470 8.687,556 1,083,029 
Other SAW - Autres bous résineux 22.795 139,416 26,327 7.206 33.718 9,443 
Total 5/W - Total bois résineux 1.907,571 17,120,371 2,328,193 1,018,691 9,292,822 1,203,295 
Hardwood - Bois feuillus - - 426 - - - 

Total production globale 1,907,571 17,120,371 2,328,619 1,018,691 9,292,822 1,203,295 

Central interior - lntèrieur centre Southern Interior - Intérleur sud 

DF/1.. - Sapun de Douglas/Mélèze 26,727 293,915 32,034 73,767 602,818 101,285 
WRC - Thuya géant de l'Ouest - 19,223 1,004 25,099 177,866 4-4,099 
CV - Cédre jaunelCyprès jaune - - - 156 5,022 - 

HEMFIR - Pruche/Sapin baumer - - - 10,523 88,724 17,431 
SiKA -. Epinette de Sm<A - - - - - - 

SPF - Epinette, pin et sapin 276,900 2,342,098 238,905 460,119 4,192,185 673,256 
Other 51W - Autres bois résirieux - - - 15,589 105.698 16,884 
Total SPuW - Total bois résineux 303,627 2,655,236 271,943 585,253 5,172,313 852,955 
Hardwood - Bois teuillus - - - - - 426 

Total production globale 303,627 2,655,236 271,943 585,253 5,172,313 853381 

- 	nil or zero. - néant ou zero. 
r 	revised figures. r 	nombres rectifiés. 
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TABLE 3. Canadian Lumber Exports 	 TABLEAU 3. Exportations canadiennes de bois de 
construction 

Month - Mois 	 Year-to-date - Total cumulat4 

	

Rail 	Truck 	Water 	 Rail 	Truck 	Water 
Total 	 Total 

	

Chemin 	Camion 	Vole 	 Chemin 	Camion 	Vole 

	

de fer 	 deau 	 de fer 	 deau 

cubic metres - metres cubes 

August - Aoüt 

Province of origin - 

Province de provenance 

Newfoundland - 

Terre-Neuve - - - - - - - - 

Prince-Edward-Island - 
IIe-du-Prince-Edouard 114 - - 114 1 436 - - 1 436 

Nova Scotia - 
Nouvelle-Ecosse 5 816 68 136 6 020 32 870 546 13 978 47 394 

New Brunswick - 
Nouveiu-Brunswick 88 922 57 308 3 955 150 185 630 293 451 927 45 464 1 127 720 

345 113 242 207 17903 605 223 2 439 021 1 995 377 272 388 4 706 817 

OntarIo 388 012 197 955 7205 593 172 2 657 483 1 778 275 74 653 4 510 421 

Manitoba 32861 9498 - 42 359 207 995 112 966 404 321 385 

Saskatchewan 5 009 14 248 - 19 257 30 268 76 178 20 106 486 

Alberta 23 999 18 776 18 803 61 578 176 181 143 193 100 259 419 633 

British Columbia - 
Colombie-Bntannique 629 826 1 156 070 591 157 2 378 853 4 324 107 9 642 516 5 441 397 19 408 090 

Yukon 49 104 - 153 49 104 - 153 

Northwest Territories - 
Territoires du Nord-Ouest - - - - - - - - 

Total 1 519 521 1 696 234 639 159 3 854 914 10 499 703 14 201 082 5 948 563 30 649 195 

. 
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• 	TABLE 4. Production, Shipments and Stocks of 	TABLEAU 4. Production, livraisons et stocks de 
Pulp Chips, 1994 	 copeaux a pâte, 1994 

AWkk 

Oven-dry metric torines - tonnes metriques s.a.f. 

Month 	 Year-to-date 

Mois 	 Total cumulatif 

Shipments 	 Shipments 

Production 	 Stocks 1 	Production 
Livraisons 	 Livraisons 

August - AoUt: 

Coast - Littoral 220.120 237,151 31,332 1,903.118 2,044,627 
Northern interior - Intérieur ford 270,044 268,001 8,329 2,298,980 2,296,543 
Central interior - lntérieur centre 112,491 112,491 - 864,689 865,506 
Southern interior - lntérieur sud 178,305 178,934 5,812 1,393,869 1,425,347 

British Columbia - Colomble-Britannique 780,959 796,577 45,473 6,460,654 6,632,023 

1 	Stocks will not balance month-to-month because waste disposals are 1 	Les stocks ne se balanceront pas mois par mois, les déchets étants exclus. 
excluded. 
revised figures. r 	nombres rectifiés. 

TABLE 5. Production, Shipments and Stocks of 
Lumber in Canada, 1  1994 

TABLEAU 5. Production, Iivraisons et stocks de bois 
de construction au Canada 1 , 1994 

thousands m3  - milliers de m3  

Month 	 Year-to-date 

Mois 	 Total cumulatif 

Shipments 	 Shipments 
Production 	 Stocks 	Production 

Livraisons 	 Livraisons 

August - AoUt 

East of the Rockies - A lest des Rocheuses 2,351 2.322 	 2,745 18,349 	 18,262 
British Columbia - Colombie-Britannique 2,544 2,884 	 3,369 23,044 	 22,906 

Total 4,895 5,206 	 6,114 41,393 	 41,168 

Softwoods - Bois résineux 4,805 ... 	 6,018 40.737 
Hardwoods - Bois teuilles 90 ... 	 96 656 

1 For detailed statistics refer to Catalogue No. 35-002 for East of the 
Rockies and 35-003 for British Columbia. 
figures not available 
revised figures. 

. 

1 Pour lea statistiques particuliers voir le n o  35-002 au catalogue pour lest des 
rocheuses et 35-003 pour la Colombie-Britannique. 
nombres indisponibles. 
nombres rectifiés. 
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